ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация
муниципального образования
«Заларинский район»
Глава администрации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«17» августа  2009 г.                               № 471                                      п. Залари

Об утверждении экономически обоснованных расходов МУЗ «Заларинская ЦРБ», связанных с предоставлением услуг по бесплатному зубопротезированию отдельным категориям граждан

Руководствуясь статьями 15, 17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Порядка возмещения медицинским организациям расходов, связанных с предоставлением отдельным категориям граждан в Иркутской области меры социальной поддержки по бесплатному изготовлению и ремонту зубных протезов, утвержденного приказом министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 167-мпр и министерства здравоохранения Иркутской области № 181-мпр от 27 февраля 2009года, статьями 22, 24 Устава муниципального образования «Заларинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить экономически обоснованные расходы по МУЗ «Заларинская ЦРБ», связанные  с предоставлением меры социальной поддержки по бесплатному зубопротезированию (изготовлению и ремонту зубных протезов кроме зубных протезов из драгоценных металлов и металлокерамики) отдельным категориям граждан, согласно приложению 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
	3. Контроль  за  исполнением данного Постановления  возложить  на  заместителя главы администрации по социальным вопросам МО «Заларинский район»   Крипак В.В., главного врача МУЗ «Заларинская ЦРБ» Михайлову Г.Н.

А.Ш. Ахметов

[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению главы
администрации
МО «Заларинский район»
«17» августа  2009 г. № 471

Экономически обоснованные расходы МУЗ «Заларинская ЦРБ»,
 связанные с предоставлением отдельным категориям граждан
 услуг по бесплатному зубопротезированию

	N
п/п
	Код
	Вид работы
	Нормы
времени на
проведение
работ в
УЕТ
	Стоимость, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Общие виды работ

	1.1.
	5.1
	Укрепление коронки с применением
цемента
	0,50
	154,50

	1.2.
	5.44
	Снятие двух оттисков альгинатных
	0,50
	154,50

	1.3.
	5.45
	Снятие двух оттисков силиконовых
	1,00
	309,00

	1.4.
	5.48
	Пришлифовка бугров (4 зуба)
	1,00
	309,00

	1.5.
	5.49
	Снятие цельнолитой коронки
	0,40
	123,60

	1.6.
	5.50
	Снятие искусственной коронки
	0,25
	77,25

	1.7.
	5.51
	Консультация
	1,00
	309,00

	1.8.
	1.11.2
	Анестезия          внутриротовая
(инфильтрационная, проводниковая, внутрипульпарная,
интралигаментарная)
	0,50
	154,50

	2.

	Несъемное протезирование

	2.1.
	5.7
	Окклюзионная     накладка      в мостовидном протезе
	0,20
	61,80

	2.2.
	5.13
	Коронка цельнолитая
	4,00
	1236,00

	2.3.
	5.30
	Вкладка
	4,00
	1236,00

	2.4.
	5 42
	Подготовка канала под штифт
	2,00
	618,00

	2.5.
	6.1
	Коронка            металлическая
(штампованная)
	1,00
	309,00

	2.6.
	6.2
	Коронка пластмассовая
	2,00
	618,00

	2.7.
	6.3
	Коронка комбинированная сложная
	3,00
	927,00

	2.8.
	6.11
	Зуб пластмассовый простой
	1,00
	309,00

	2.9.
	6.16
	Зуб литой металлический
	1,00
	309,00

	2.10.
	6.17
	Фасетка
	3,00
	927,00

	2.11.
	6.18
	Штифтовый зуб
	2,00
	618,00

	2.12.
	6.19
	Штифтовая конструкция
	4,00
	1236,00

	2.13.
	6.20
	Лапка (3 шт.)
	1,00
	309,00

	2.14.
	6.21
	Спайка (одна)
	0,50
	154,50

	3.

	Съемное протезирование

	3.1.
	5.2
	Коррекция протеза
	0,50
	154,50

	3.2.
	5.32
	Перебазировка съемного протеза
	2,00
	618,00

	3.3.
	5.34
	Эластичная прокладка
	1,00
	309,00

	3.4.
	6.23
	Индивидуальная ложка
	2,00
	618,00

	3.5.
	6.24
	Полный  съемный  протез  от   14
зубов
	10,00
	3090,00

	3.6.
	6.28
	Частичный съемный протез (1 - 13
зубов)
	8,00
	2472,00

	3.7.
	6.51
	Кламмер   гнутый   из   стальной
проволоки
	0,75
	231,75

	4.

	Починка съемных протезов

	4.1.
	6.42
	Починка перелома базиса базисной
пластмассой
	2,00
	618,00

	4.2.
	6.43
	Починка  двух  переломов  базиса
базисной пластмассой
	2,00
	618,00

	4.3.
	6.45
	Приварка одного кламмера
	2,00
	618,00

	4.4.
	6.46
	Приварка одного  зуба  и  одного
кламмера
	2,50
	772,50

	4.5.
	6.47
	Приварка одного зуба
	2,00
	618,00

	4.6.
	6.48
	Приварка двух кламмеров
	2,25
	695,25

Начальник отдела потребительского рынка
товаров, услуг и ценообразования
администрации МО «Заларинский район»                                    О.В. Кобешева